



Tlf.: +45 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
DK-6000 Kolding
CVR no. 20 22 26 70

KÄRCHER A/S

SLOTSHERRENSVEJ 411C, 2610 RØDOVRE

**ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT**

2015

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2016**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 31 May 2016*

Lars Bøgely

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

**CVR-NR. 21 26 54 97
CVR NO. 21 26 54 97**

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side <i>Page</i>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company details</i>	2
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Statement by Board of Directors and Board of Executives</i>	3
Den uafhængige revisors erklæringer..... <i>Independent Auditor's Report</i>	4-5
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	7-12
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	13
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	14-15
Noter..... <i>Notes</i>	16-21

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Kärcher A/S
Slotsherrensvej 411C
2610 Rødovre

CVR-nr.: 21 26 54 97
CVR no.:
Stiftet: 4. august 1998
Established: 4 August 1998
Hjemsted: Rødovre
Registered Office:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

Hartmut Jenner, formand
Chairman
Markus Asch
Dieter Hermann Grajer
Thomas Elsner

Direktion
Board of Executives

Lars Bøgely

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39
6000 Kolding

Pengeinstitut
Bank

SEB Bank A/S
Bernstorffsgade 50
1577 København V

Advokat
Law Firm

Dahl Advokatfirma
Dronningens Tværgade 9,1
1302 København K

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.
The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

LEDELSESPÅTEGNING**STATEMENT BY BOARD OF DIRECTORS AND BOARD OF EXECUTIVES**

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar - 31. december 2015 for Kärcher A/S.

Today the Board of Directors and Board of Executives have discussed and approved the Annual Report of Kärcher A/S for the year 1 January - 31 December 2015.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015.

In our opinion the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2015 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

The Management's Review includes in our opinion a fair presentation of the matters dealt with in the review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

We recommend that the Annual Report be approved at the Annual General meetings.

Rødovre, den 20. januar 2016
Rødovre, 20 January 2016

Direktion
Board of Executives

Lars Bøgely

Bestyrelse
Board of Directors

Hartmut Jenner
Formand
Chairman

Markus Asch

Dieter Hermann Grajer

Thomas Elsner

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er i lighed med tidligere år salg og servicering af rengøringsmaskiner. Salget har dels omfattet maskiner til konsumentmarkedet, dels maskiner til det professionelle marked. Aktiviteterne er begrænset til Danmark og Færøerne.

Usikkerhed ved indregning og måling

Udskudt skatteaktiv er ikke indregnet i årsrapporten, da det ikke forventes at selskabet kan udnytte værdien af aktivet inden for en kort årrække.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015 anses for tilfredsstillende. Selskabets ledelse ser fortsat positivt på den fremtidige udvikling og muligheder på det danske marked.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2015 -13.056 t.kr. Nedenstående brev er modtaget fra selskabets modervirksomhed. Årsregnskabet for 2015 aflægges som følge heraf under forudsætning om fortsat drift.

Selskabet er i året tilført 10.400 tkr. i kapitaltilførsel fra selskabets moderselskab.

Selskabets modervirksomhed har i brev af 31. december 2015 fremsendt følgende:

"This letter is to advise you that we have the ability to provide Kärcher A/S with the funds necessary to secure that the share capital is present (i.e. the equity corresponds to the nominal value of the share capital) for the next twelve months and we hereby engage to provide such funds if necessary.

We consider ourselves bound to this commitment stated above for a period of 12 months - i.e. until 31 December 2016.

Any questions in relation to this letter are governed by Danish law and shall be settled by a Danish court."

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Principal activities

The company's activity is sale and servicing of cleaning machines. The sale has partly included machines to the consumer market, and partly machines to the professional market. The activities are limited to Denmark and the Faroe Islands.

Uncertainty on recognition or measurement

The deferred tax asset has not been recognised in the annual report because it is not expected that the company can utilise the value of the asset within the next few years.

Development in activities and financial position

The result for 2015 is satisfactory. The company's management is continuing positive as regards the future development and the possibilities in the Danish market.

The company's equity is DKK ('000) -13.056 at 31 December 2015. The letter below has been received from the parent company. The financial statements for 2015 are therefore presented on a going concern basis.

The company received a capital contribution of DKK ('000) 10,400 from its parent company during the year.

The company's parent company states as follows in a letter of 31 December 2015:

"This letter is to advise you that we have the ability to provide Kärcher A/S with the funds necessary to secure that the share capital is present (i.e. the equity corresponds to the nominal value of the share capital) for the next twelve months and we hereby engage to provide such funds if necessary.

We consider ourselves bound to this commitment stated above for a period of 12 months - i.e. until 31 December 2016.

Any questions in relation to this letter are governed by Danish law and shall be settled by a Danish court."

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2015 kr. DKK	2014 tkr. DKK '000
BRUTTOFORTJENESTE.....		19.389.802	9.345
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-16.114.320	-16.953
<i>Staff costs</i>			
Andre driftsomkostninger.....		0	-22
<i>Other operating expenses</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-1.218.804	-1.300
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
DRIFTSRESULTAT.....		2.056.678	-8.930
<i>OPERATING RESULT</i>			
Andre finansielle indtægter.....		1.568	2
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	2	-465.931	-417
<i>Other financial expenses</i>			
RESULTAT FØR SKAT.....		1.592.315	-9.345
<i>RESULT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....		0	0
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
ÅRETS RESULTAT.....		1.592.315	-9.345
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF RESULT</i>			
Overført resultat.....		1.592.315	-9.345
<i>Accumulated result</i>			
I ALT.....		1.592.315	-9.345
<i>TOTAL</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2015 kr. DKK	2014 tkr. DKK '000
Goodwill.....		120.037	840
<i>Goodwill</i>			
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	120.037	840
<i>Intangible fixed assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		708.435	969
<i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>			
Indretning af lejede lokaler.....		183.351	308
<i>Leasehold improvements</i>			
Materielle anlægsaktiver.....	4	891.786	1.277
<i>Tangible fixed assets</i>			
ANLÆGSAKTIVER.....		1.011.823	2.117
<i>FIXED ASSETS</i>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		6.963.019	5.417
<i>Finished goods and goods for resale</i>			
Varebeholdninger.....		6.963.019	5.417
<i>Inventory</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		27.505.237	17.989
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		17.559	0
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender.....		479.868	446
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter.....		213.986	234
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender.....		28.216.650	18.669
<i>Accounts receivable</i>			
Likvider.....		1.498.234	1.894
<i>Cash and cash equivalents</i>			
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		36.677.903	25.980
<i>CURRENT ASSETS</i>			
AKTIVER.....		37.689.726	28.097
<i>ASSETS</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2015 kr. DKK	2014 tkr. DKK '000
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>		1.750.000	1.700
Overført overskud..... <i>Retained loss</i>		-14.806.034	-26.748
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>	5	-13.056.034	-25.048
Andre hensatte forpligtelser..... <i>Other provisions for liabilities</i>		1.089.223	655
HENSATTE FORPLIGTELSE <i>PROVISION FOR LIABILITIES</i>		1.089.223	655
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		30.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser..... <i>Long-term liabilities</i>	6	30.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		2.908.829	240
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		10.067.055	45.532
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		6.338.710	6.501
Modtagne forudbetalinger..... <i>Received prepayment</i>		341.943	217
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		19.656.537	52.490
GÆLDSFORPLIGTELSE <i>LIABILITIES</i>		49.656.537	52.490
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		37.689.726	28.097
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	7		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	8		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	9		
Usikkerhed ved going concern <i>Uncertainty with respect to going concern</i>	10		

NOTER
NOTES

	2015 kr. DKK	2014 tkr. DKK '000	Note
Personaleomkostninger			1
<i>Staff costs</i>			
Løn og gager.....	14.930.961	15.850	
<i>Wages and salaries</i>			
Pensioner.....	994.460	944	
<i>Pensions</i>			
Omkostninger til social sikring.....	188.899	159	
<i>Social security costs</i>			
	16.114.320	16.953	
Andre finansielle omkostninger			2
<i>Other financial expenses</i>			
Tilknyttede virksomheder.....	409.336	393	
<i>Affiliated enterprises</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	56.595	24	
<i>Other interest expenses</i>			
	465.931	417	
Immaterielle anlægsaktiver			3
<i>Intangible fixed assets</i>			
		<i>Goodwill</i> <i>Goodwill</i>	
Kostpris 1. januar 2015.....		3.601.101	
<i>Cost at 1 January 2015</i>			
Kostpris 31. december 2015.....		3.601.101	
<i>Cost at 31 December 2015</i>			
Afskrivninger 1. januar 2015.....		2.760.844	
<i>Amortisation at 1 January 2015</i>			
Årets afskrivninger		720.220	
<i>Depreciation</i>			
Afskrivninger 31. december 2015.....		3.481.064	
<i>Depreciation at 31 December 2015</i>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		120.037	
<i>Carrying amount at 31 December 2015</i>			

NOTER
NOTES

Materielle anlægsaktiver

Tangible fixed assets

Note

4

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2015..... <i>Cost at 1 January 2015</i>	2.163.183	957.989
Tilgang..... <i>Addition</i>	112.956	0
Kostpris 31. december 2015..... <i>Cost at 31 December 2015</i>	2.276.139	957.989
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015..... <i>Depreciation and write-down at 1 January 2015</i>	1.193.954	649.804
Årets afskrivninger..... <i>Depreciation</i>	373.750	124.834
Af- og nedskrivninger 31. december 2015..... <i>Depreciation and write-down at 31 December 2015</i>	1.567.704	774.638
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..... <i>Carrying amount at 31 December 2015</i>	708.435	183.351

NOTER
NOTES

Note

Egenkapital
Equity

5

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overkurs ved emission <i>Share premium account</i>	Overført overskud <i>Retained profit</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2015..... <i>Equity at 1 January 2015</i>	1.700.000	0	-26.748.349	-25.048.349
Kapitalforhøjelse..... <i>Capital increase</i>	50.000	10.350.000		10.400.000
Overførsel til/fra andre poster..... <i>Transfers to/from other items</i>		-10.350.000	10.350.000	
Forslag til årets resultatdisponering..... <i>Proposed distribution of result</i>			1.592.315	1.592.315
Egenkapital 31. december 2015..... <i>Equity at 31 December 2015</i>	1.750.000	0	-14.806.034	-13.056.034

2015
kr.

Selskabskapital 1. januar 2010..... <i>Equity at 1 January 2010</i>				1.500.000
Kapitalforhøjelse 2010..... <i>Capital increase 2010</i>				100.000
Kapitalforhøjelse 2012..... <i>Capital increase 2012</i>				100.000
Kapitalforhøjelse 2015..... <i>Capital increase 2015</i>				50.000
Selskabskapital 31. december 2015..... <i>Equity 31 December 2013</i>				1.750.000

Selskabskapital
Share capital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Share capital:

Aktier, 1.750 stk. a nom. 1.000 kr.....		1.750.000		1.700
		1.750.000		1.700

NOTER
NOTES

Langfristede gældsforpligtelser

Note

Long-term liabilities

6

	1/1 2015 gæld i alt 1/1 2015 total liabilities	31/12 2015 gæld i alt 31/12 2015 total liabilities	Afdrag næste år Repayment next year	Restgæld efter 5 år Debt outstanding after 5 years
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	30.000.000	0	30.000.000
<i>Payables to group enterprises</i>				
	0	30.000.000	0	30.000.000

Eventualposter mv.

7

Contingencies etc.

Eventualforpligtelser

SKAT har påbegyndt kontrol af Kärcher A/S' selvangivelser for tidligere år vedrørende kontrollerede transaktioner. Kärcher A/S' holdning er, at alle koncerntinterne transaktioner er sket på markedsvilkår. Der er ikke modtaget en afgørelse fra SKAT, og sagens udfald kan derfor ikke fastlægges på nuværende tidspunkt. Som følge af selskabets ikke-indregnede skatteaktiv, er det Kärcher A/S' vurdering, at sagens afslutning ikke vil påvirke selskabets resultat eller finansielle stilling.

Leasingkontrakter

Selskabet har indgået leasingkontrakter, der pr. 31. december 2015 har en gennemsnitlig restløbetid på 20 måneder. Den årlige ydelse på samtlige kontrakter udgør 1.304 t.kr. Den samlede forpligtelse på leasingydelser på kontrakterne udgør 2.182 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale vedr. ejendommen Silkeborgvej 51 i Århus. Lejeaftalen er uopsigelig fra lejers side frem til 1. november 2017. Den årlige leje andrager 346 tkr, og den samlede forpligtelse i uopsigelsesperioden andrager 634 tkr.

Herudover er der almindelige opsigelsesvarsel på øvrige lejemål.

Contingent liability

SKAT (the Danish tax authorities) has commenced an audit of Kärcher A/S' tax returns for previous years concerning controlled transactions. It is Kärcher A/S' opinion that all intercompany transactions have been carried out on an arm's length basis. A ruling has not been received from SKAT yet and the outcome of the matter cannot, therefore, be determined at the present time. Because of the non-recognised tax asset, it is Kärcher A/S' assessment that the conclusion of the matter will not have any impact on the company's results for financial position.

Leasing contract

The Company has signed leasing contracts, which at 31 December 2015 has an average duration left on 20 months. Annual lease payment on all contracts amount to DKK ('000) 1.304. Total remaining lease payment amounts to DKK ('000) 2.182.

Rent liabilities

The Company has signed lease agreement concerning the property Silkeborgvej 51 in Århus. The lease agreement is irrevocable from the leaseholder part until 1. November 2017. The yearly lease amounts to DKK ('000) 346, and the total liability in the irrevocable period amounts to DKK ('000) 634.

In addition there are general notice periods on other leases of premises.

NOTER
NOTES

Note

Nærtstående parter

8

Related parties

Koncern

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for

Alfred Kärcher GmbH & Co. KG

Alfred-Kärcher-Straße 28 - 40

71364 Winnenden

Tyskland

The company is included in the consolidated financial statements of:

Alfred Kärcher GmbH & Co. KG

Alfred-Kärcher-Straße 28 - 40

71364 Winnenden

Germany

Ejerforhold

9

Ownership

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som enejer af aktiekapitalen:

The following shareholder is recorded in the company's register of shareholders as sole proprietor of the share capital:

Kärcher Beteiligungs-GmbH

Alfred-Kärcher-Straße 28-40

D-71364 Winnenden

NOTER
NOTES

Note

Usikkerhed ved going concern

10

Uncertainty with respect to going concern

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2015 -13.056 t.kr. Nedenstående brev er modtaget fra selskabets modervirksomhed. Årsregnskabet for 2015 aflægges som følge heraf under forudsætning om fortsat drift.

Selskabets modervirksomhed har i brev af 31. december 2015 fremsendt følgende:

"This letter is to advise you that we have the ability to provide Kärcher A/S with the funds necessary to secure that the share capital is present (i.e. the equity corresponds to the nominal value of the share capital) for the next twelve months and we hereby engage to provide such funds if necessary.

We consider ourselves bound to this commitment stated above for a period of 12 months - i.e. until 31 December 2016.

Any questions in relation to this letter are governed by Danish law and shall be settled by a Danish court."

The company's equity is DKK ('000) -13.056 at 31 December 2015. The letter below has been received from the parent company. The financial statements for 2015 are therefore presented on a going concern basis.

The company's parent company states as follows in a letter of 31 December 2015:

"This letter is to advise you that we have the ability to provide Kärcher A/S with the funds necessary to secure that the share capital is present (i.e. the equity corresponds to the nominal value of the share capital) for the next twelve months and we hereby engage to provide such funds if necessary.

We consider ourselves bound to this commitment stated above for a period of 12 months - i.e. until 31 December 2016.

Any questions in relation to this letter are governed by Danish law and shall be settled by a Danish court."